
UCHWAŁA NR XLIX/333/2018
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia: tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,  psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, a  także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu  

prowadzonych przez Gminę Barciany.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 42 ust. 6, 6a i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 
w art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2203), Rada Gminy Barciany, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych przez nauczyciela  bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 
szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.), zatrudnionych wszkołach i przedszkolach w pełnym wymiarze zajęć, 
określa się w wysokości:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć
1 logopeda 20
2 pedagog 22
3 psycholog 22
4 doradca zawodowy 22
5 terapeuta pedagogiczny 22

§ 2. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami, wychowankami lub na ich rzecz, dyrektora, wicedyrektora, a także 
nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w  zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, określa się w  wysokości:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć
1 Dyrektor szkoły podstawowej 5
2 Dyrektor Przedszkola 5
3 Wicedyrektor szkoły podstawowej 15
4 Wicedyrektor przedszkola 15

2. Wymiar zajęć zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że wymiar ten obowiązuje tych nauczycieli 
od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli warunki funkcjonowania  szkoły 
powodują znaczne  zwiększenie zadań dyrektora, dyrektor  szkoły może być zwolniony z  obowiązku realizacji  
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  określonego w §2 ust.1.

§ 4. Tracą moc: Uchwała Nr 18/30/99 Zarządu Gminy w Barcianach z dnia 27 kwietnia 1999 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów 
i wicedyrektorów w gimnazjum, szkołach podstawowych i przedszkolach; Uchwała Nr XXIX/160/2001 Rady 
Gminy Barciany z dnia 22 czerwca 2001 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli;  Uchwała Nr XVIII/118/2004 Rady Gminy Barciany z dnia 26 listopada 2004 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  pedagogów  i  logopedów.

§ 5. Wykonanie  uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Barciany.

Id: E52CA23B-9D83-4D25-AB68-2A176953D46F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego z  mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Id: E52CA23B-9D83-4D25-AB68-2A176953D46F. Podpisany Strona 2




